
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(Determinazione con impegno di spesa)

IRIDE Rif. n. 1060002

SERVIZIO PINACOTECA

DETERMINAZIONE N. 1510 DEL 22/10/2008

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 1430 DELL'11/10/2008 RELATIVO AL 
CONVEGNO INTERNAZIONALE AGRICOLTURA E SVILUPPO SOSTENIBILE DEL 
TERRITORIO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO  che  l'Amministrazione  Comunale  ha  dedicato  l'attività  turistica  del  2008  alla 
celebrazione del 40° della D.O.C. del Verdicchio dei Castelli di Jesi;

VISTO che all'interno del ricco programma celebrativo uno dei momenti più importanti è costituito 
da un Convengo Internazionale di studi che si svolgerà i prossimi 29/30/31 ottobre, con giornate 
tematiche  dedicate  agli  aspetti  tecnici  del  vitigno  e  del  marketing,  all'ambiente,  alla  tutele  del 
paesaggio, nonché alla capacità di attrazione turistica esercitata dall'enogastronomia;

CONSIDERATO che si è voluto dare un taglio internazionale al convegno con l'invitare illustri 
studiosi che provengono da fuori Italia;

DATO ATTO che con Determinazione n. 1430 dell'11/10/2008 si è provveduto a predisporre la I 
tranche di spese relative al progetto sopra citato;

RITENUTO  inoltre  di  dover  dare  un  accento  di  spettacolarità  alla  celebrazione  attraverso 
l'organizzazione di una serata di gala in cui verranno proposti  brani musicali  legati al  tema del 
brindisi,  dell'ebrezza  e  del  vino secondo  un  programma  sviluppato  della  Fondazione  Pergolesi 
Spontini; 

CONSIDERATO di dover provvedere a un servizio di interpretariato e di hostess;

VISTA  la  deliberazione   della  Giunta  Comunale  n.  38  del  04/04/2008  di  assegnazione  delle 
dotazioni finanziarie per l’esercizio 2008;

RITENUTA la competenza ai  sensi  del  T.U.E.L.  267/2000, dello Statuto e  dei  Regolamenti  di 
contabilità e di organizzazione.



DETERMINA

-di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

-di  autorizzare  l'integrazione  della  Determinazione  n.  1430  dell'11/10/2008  avente  per  oggetto 
“Convegno Internazionale agricoltura e sviluppo sostenibile del territorio” per:
- personale specializzato preso dall'elenco di Ancona Guide per l'interpretariato tramite la Dott.ssa 
Cristina Fabbretti di Cupramontana e per la guida da parte della Dott.ssa Francesca Serpentini di 
Genga,
-servizio di hostess da parte della Dott.ssa Valentina Cerasa di Santa Maria Nuova,
-grafica per materiale promozionale a stampa tramite le ditte Tonidigrigio e Rossodigrana,
-progetto illuminotecnica attraverso la ditta I.E.C.E. di Ancona,
-stampa materiale promozionale da parte della ditta Stampa Nova, 
-diffusione di materiale promozionale tramite la ditta SAMAS di Jesi,
-realizzazione stendardo promozionale attraverso al ditta Arcadia di Jesi,
-affitto piante ornamentali da parte della ditta Freddi vivaio,
-contributo  alla  Fondazione  Pergolesi  Spontini  per  collaborazione  al  programma  e  assistenza 
scenotecnica,
-proiezioni video tramite la ditta Fstudio s.a.s. Di Giampiero Frabetti di Jesi
-Music s.n.c. Di Fiatti per affitto impianto amplificazioni;

-di imputare la complessiva somma di € 16.000,00 di cui € 10.600,00 al Cap. n. 02265 “Contributo 
Associazione Turistiche” e € 5.400,00 al Cap. n. 02270 “Spese per manutenzione varie” del bilancio 
2008;

-di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/1990 è la Dott.ssa Loretta 
Mozzoni;

-di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 
151 comma 4 del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, che ne determina l’esecutività;

-la  presente  determinazione  composta  di  n.  2  pagine  e  del  visto  di  regolarità  contabile  viene 
inoltrata alla Segreteria Generale che provvede alla sua pubblicazione.

La Dirigente del Servizio

____________________


